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Medborgarförslag om övervakningskamera vid 
Vårbergs centrums återvinningsstation

- Svar på tilläggsuppdrag 

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens återkoppling på 
tilläggsuppdrag.

Sammanfattning
Skärholmens stadsdelsnämnd tog den 15 juni 2020 emot ett 
medborgarförslag om att installera övervakningskameror vid 
återvinningsstationen nära Vårbergs centrum samt sätta upp skyltar 
om vad som gäller på platsen. 

Förvaltningens förslag till svar godkändes delvis med två 
tilläggsuppdrag för att komma tillrätta med problemen runt 
återvinningsstationen. Förvaltningen redogör i ärendet för det arbete 
som gjorts och fortgår i samverkan med övriga aktörer på platsen 
för att komma tillrätta med detta inom ramen för platssamverkan.

Bakgrund
Den 15 juni 2020 inkom till stadsdelsförvaltningen ett 
medborgarförslag om att sätta upp en eller flera 
övervakningskameror vid återvinningsstationen nära Vårbergs 
centrum, samt att placera skyltar som informerar om bevakningen 
och hur man kan hantera olika typer av avfall och gällande straff för 
hantering av avfall på fel sätt.

Som svar på förslaget föreslog förvaltningen att inte genomföra 
någon vidare utredning eller åtgärd med anledning av att 
förvaltningen inte har rådighet över platsen och att det nuvarande 
systemet baserat på återvinningsstationer ska avvecklas och ersättas 
med ett bostadsnära system för insamling och borttransport. 
Nämnden godkände delvis förvaltningens förslag till svar och 
uppdrog förvaltningen att:
 Tillsammans med berörda förvaltningar och aktörer arbeta 

för att problemet kring återvinningsstationen i Vårberg 
åtgärdas.
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 Tillsammans med den i budgeten föreslagna samordnaren 
för en ren stad, berörda förvaltningar samt övriga aktörer 
jobba för att Skärholmens offentliga rum blir både snyggare 
och tryggare oavsett rådighet över marken.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen Medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet.

Ärendet
Förvaltningen besvarar de två tilläggsuppdragen i det här 
tjänsteutlåtandet. 

Synpunkter och förslag
Trafikkontoret har enligt budget den övergripande samordningen 
för en ren stad. Förvaltningen samarbetar med kontoret på olika sätt 
för att stadsdelsnämndens offentliga miljöer ska vara rena och 
välskötta oavsett rådighet. Trafikkontoret deltar i 
platssamverkansforum för Vårberg, Skärholmen, Sätra och Bredäng 
och planerade åtgärder följs upp vid stadens interna områdesmöten 
samt i månadsvisa platssamverkansmöten.

Förvaltningen har tagit hand om uppdraget inom ramen för arbetet 
med platssamverkan i Vårberg som samlar berörda förvaltningar 
inom staden och relevanta aktörer kring lokala trygghetsfrågor. 
Medborgarförslaget om anläggning av övervakningskameror 
tillsammans med andra inkomna synpunkter gällande nedskräpning 
intill återvinningsstationen lyftes hos centrumägaren som gjorde en 
anmälan hos polisen. Under månadsskiftet januari-februari 2021 
satte centrumägaren i samarbete med polisen upp kameror för 
polisbevakning av återvinningsstationen. Dumpning och 
nedskräpning av platsen har dock inte minskat efter att kamerorna 
har kommit på plats. 

Vid avstämning i början av 2021 lyfte polisen att den anmälan som 
gjorts av problematiken på platsen behövde kompletteras med 
ytterligare information för att den polisära utredningen skulle kunna 
prioriteras. Av den anledningen råder förvaltningen personer som 
inkommer med klagomål och synpunkter gällande 
återvinningsstationen att göra en polisanmälan. I nuläget ligger 
frågan hos polisen som samlar information för att komma vidare 
med utredningen. Fastighetsägaren har i sin tur satt upp skyltar och 
utökat bevakningsområdet för centrumets privata ordningsvakter för 
att inkludera återvinningsstationen mellan 16-22.30. 
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Att problemen fortsätter även efter de vidtagna åtgärderna har gett 
upphov till förslag om att föreslå till FTI (Förpacknings- och 
tidningsinsamlingen) att byta plats för återvinningsstationen. 
Förvaltningen lyfte frågan hos miljöförvaltningen som har  
erfarenhet av liknande problem i hela staden och som starkt avråder 
från en flyttning. Enligt miljöförvaltningen är olaglig dumpning ett 
vanligt återkommande problem som ändå hämmas om stationerna är 
placerade vid mer centrala platser där social kontroll sker. En flytt 
till en mer isolerad plats förväntas med andra ord öka problematiken 
i stället för att minska den. 

Förvaltningen arbetar vidare med frågan i samverkan med övriga 
aktörer på platsen för att komma tillrätta med problemen. 

Jämställdhetsanalys
Återvinning kan påverka kvinnor eller flickor mer än män eller 
pojkar utifrån att  det obetalda hemarbetet generellt mer tas omhand 
av kvinnliga medlemmar i ett hushåll1. 
Personer med olika funktionsnedsättningar och i olika åldrar ska 
också kunna avfallsåtervinna på ett okomplicerat sätt. Därför anser 
förvaltningen att det  ur ett jämställdhet- och jämlikhetsperspektiv 
är viktigt att säkerställa välskötta och trygga återvinningsmiljöer.

Patrik Åhnberg Sara Heppling Trygg
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

1 Se tabellJämn fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet 2019-06-11, 
SCB. 
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-
amne/levnadsforhallanden/jamstalldhet/jamstalldhetsstatistik/pong/tabell-och-
diagram/indikatorer/jamn-fordelning-av-det-obetalda-hem--och-omsorgsarbetet/
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